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Lokalny Program Rewitalizacji Miasta Torunia

  
Lokalny Program Rewitalizacji Miasta Torunia na lata 2007-2015 został zatwierdzony Uchwałą nr
624/09 Rady Miasta Torunia z dnia 27 sierpnia 2009 r. w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu
Rewitalizacji Miasta Torunia na lata 2007-2015.

Dotychczas dokonano siedmiu aktualizacji zapisów Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Torunia
na lata 2007-2015. Ostatnia miała miejsce w dniu 16 stycznia 2014 r. uchwałą Rady Miasta Torunia
nr 691/14.

Realizacja Programu obejmuje projekty inwestycyjne związane z rewitalizacją obiektów użyteczności
publicznej oraz działania z dziedziny mieszkalnictwa. Obszar wsparcia dla rewitalizacji obejmuje dwie
jednostki urbanistyczne Torunia: Bydgoskie Przedmieście oraz Stare Miasto. Odnowa tkanki
mieszkalnej dotyczy tylko Starego Miasta. Obok projektów inwestycyjnych, na wskazanym obszarze
realizowane są projekty społeczne.

Czytaj na naszych stronach:

konsultacje społeczne [1]
materiały do pobrania [2]
projekty [3]
konferencja dotycząca rewitalizacji [4]
kontakt [5]

Aktualności:

Aktualizacja Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Torunia na lata 2007-2015

W dniu 13 listopada 2014 r. Uchwałą Rady Miasta Torunia nr 903/14 została przeprowadzona
aktualizacja Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Torunia na lata 2007-2015.
Treść uchwały oraz obowiązujący Program wraz ze zmienionymi załącznikami, można pobrać poniżej:

zeszyt główny [6]
załącznik nr 2 [7]
załącznik nr 3 [8]
załącznik nr 5 [9]
uchwała Rady Miasta Torunia nr 903/14 z dnia 13 listopada 2014 r. [10]

Pozostałe załączniki pozostają bez zmian:

załącznik nr 1 [11]
załącznik nr 4 [12]
załącznik nr 6 [13]

Aktualizacja Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Torunia na lata 2007-2015

W dniu 16 stycznia 2014 r. Uchwałą Rady Miasta Torunia nr 691/14 została przeprowadzona
aktualizacja Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Torunia na lata 2007-2015.

Treść uchwały oraz obowiązujący Program wraz ze zmienionymi załącznikami, można pobrać poniżej:
1. Uchwała Rady Miasta Torunia nr 691/14 z dnia 16.01.2014 r. [14]
2. Lokalny Program Rewitalizacji Miasta Torunia na lata 2007-2015 – Zeszyt główny [6]
3. Załącznik nr 2 „Wykaz projektów wraz z procedurą wyłonienia beneficjentów” [15]

Strona 1 z 6

https://torun.pl/pl/node/153596
https://torun.pl/pl/node/963
https://www.torun.pl/pl/rozwoj/miejskie-programy-rozwojowe/lokalny-program-rewitalizacji/projekty
https://www.torun.pl/pl/rozwoj/miejskie-programy-rozwojowe/lokalny-program-rewitalizacji/konferencja-dotyczaca-rewitalizacji
https://torun.pl/pl/node/1858
https://torun.pl/sites/default/files/pictures/zeszyt_glowny_lpr-t.pdf
https://torun.pl/sites/default/files/pictures/zalacznik_nr_2.pdf
https://torun.pl/sites/default/files/pictures/zalacznik_nr_3.pdf
https://torun.pl/sites/default/files/pictures/zalacznik_nr_5.pdf
https://torun.pl/sites/default/files/pictures/uchwala_rmt_903-14.pdf
https://torun.pl/sites/default/files/pictures/zalacznik_nr_1.pdf
https://torun.pl/sites/default/files/pictures/zalacznik_nr_4.pdf
https://torun.pl/sites/default/files/pictures/zalacznik_nr_6.pdf
https://torun.pl/sites/default/files/pictures/uchwala_rmt_nr_691-14.pdf
https://torun.pl/sites/default/files/pictures/zeszyt_glowny_lpr-t.pdf
https://torun.pl/sites/default/files/pictures/zalacznik_nr_2_0.pdf


Lokalny Program Rewitalizacji Miasta Torunia
Opublikowano na www.torun.pl (https://torun.pl)

4. Załącznik nr 3 „Opisy projektów” [16]
5. Załącznik nr 5 „Plan finansowy” [17]

Pozostałe załączniki pozostają bez zmian:

1. Załącznik nr 1 „Diagnoza stanu wyjściowego” [18]
2. Załącznik nr 4 „Raport z konsultacji społecznych” [19]
3. Załącznik nr 6 „Opisy projektów społecznych” [20]

[22.01.2014]

Podsumowanie konferencji pn. „Rewitalizacja w mieście – Dlaczego? Dla kogo? Przykłady
dobrych praktyk oraz przyszłość rewitalizacji w nowej perspektywie finansowej. Edycja II”
 

W dniu 5 grudnia 2013 r. w Toruniu w hotelu Copernicus Toruń Hotel odbyła się konferencja
poświęcona zagadnieniom rewitalizacyjnym pn. „Rewitalizacja w mieście – Dlaczego? Dla kogo?
Przykłady dobrych praktyk oraz przyszłość rewitalizacji w nowej perspektywie finansowej. Edycja II”.

Konferencja organizowana w Toruniu jest jedyną podejmowaną przez samorząd miejski w
województwie inicjatywą związaną z dostarczaniem miastom know-how w zakresie realizacji polityki
rozwoju, w tym rewitalizacji.

Tegoroczna konferencja adresowana była do mieszkańców Torunia oraz innych miast regionu,
pracowników samorządowych, organizacji pozarządowych, do obecnych i potencjalnych
beneficjentów oraz wszystkich osób zainteresowanych tematyką miejską. Wydarzenie w zamyśle
miało mieć charakter edukacyjny, miało przedstawiać wymierne efekty procesu rewitalizacji i
korzyści wynikające ze wspólnych starań o bardziej funkcjonalną i przyjazną przestrzeń miejską oraz
zachęcić społeczeństwo do współdziałania. Do wygłoszenia prelekcji zaproszono specjalistów w
dziedzinie rewitalizacji, w tym pracowników naukowych Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu,
Politechniki Gdańskiej, pracowników samorządowych, niezależnych ekspertów.

W spotkaniu wzięli udział m.in. Wojciech Kłosowski , dr hab. inż. arch. Daniel Załuski oraz prof. dr
hab. Daniela Szymańska, specjaliści od rewitalizacji miast w Polsce i za granicą, przedstawiciele
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz administracji samorządowej.
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Materiały z konferencji  dostępne są tutaj [21].

[20.12.2013]

 Konkurs „Diamenty Regionu Kujawsko-Pomorskiego”

Toruńskie projekty z zakresu rewitalizacji miast, zdrowia i infrastruktury zdobyły tytuły
„Diamentów Regionu Kujawsko-Pomorskiego”. Dodatkowo Gmina Miasta Toruń została
uznana za najbardziej innowacyjną w regionie.

Celem konkursu „Diamenty Regionu Kujawsko-Pomorskiego” było wyłonienie istotnych dla rozwoju
regionu przedsięwzięć realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego wszystkich szczebli,
organizacje, instytucje, fundacje, związki wyznaniowe i firmy, które poczyniły największe inicjatywy
współfinansowane ze środków UE , zapewniły rozwój gospodarczy regionu, są innowacyjne, czy
kreują odpowiedzialność społeczną.

Na liście znalazło się kilkanaście projektów z Torunia dotyczących ochrony zdrowia, odnowy
zabytków, budowy dróg, m.in. Centrum Nowoczesności, rewitalizacja Dworu Artusa, remont Muzeum
Podróżników, rewitalizacja Parku Miejskiego, modernizacja kempingu „Tramp”, rozbudowa szpitala
miejskiego i Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego przy ul. Ligi Polskiej o Ogród zimowy.

Na projekty można było głosować poprzez stronę internetową.

Toruń wypadł świetnie. Zwyciężył aż w czterech kategoriach: rewitalizacji miast, zdrowiu,
infrastrukturze oraz najbardziej innowacyjnym podmiocie. Tu głosujący szczególną uwagę zwrócili na
niedawno otwarte Centrum Nowoczesności „Młyn Wiedzy”.

Wyniki konkursu „Diamenty Regionu Kujawsko-Pomorskiego” [22]

Toruń ma dobrą passę. Warto przypomnieć, że kilka dni temu w rankingu Gazety Wyborczej
mieszkańcy uznali go za jedno z najlepszychmiast do życia  w Polsce. Gród Kopernika zajął wysoką,
trzecią lokatę. Przed nami jest tylko Gdynia i Wrocław. Za nami m.in. Poznań, Sopot, Gdańsk,
Kraków, Warszawa czy Bydgoszcz.

Sondaż dla „Gazety Wyborczej” przeprowadziła pracownia Millward Brown. Ankieterzy pytali
mieszkańców 23 największych ośrodków w Polsce o opinie o ich mieście. W Toruniu przepytano
reprezentatywną grupę 400 osób, które oceniały poszczególne dziedziny funkcjonowania grodu
Kopernika w skali od jeden do sześć.

Wynik jest bardzo dobry. Toruń znalazł się na medalowym podium. Ogólnie jako miejsce do życia
zdobył średnio 4,93 punktów, czyli „piatkę”. Lepiej wypadły tylko Gdynia (5,38 pkt) i Wrocław (5,05
pkt). Dla porównania – Poznań zdobył  4,8 pkt, Sopot i Gdańsk - po 4,77 pkt, Kraków – 4,68 pkt,
Warszawa  4,44 pkt, a Bydgoszcz – 4,13 pkt.

 [03.12.2013]

 Komunikat dotyczący zamknięcia naboru wniosków o dofinansowanie projektów w
ramach działania 7.1 (konkurs Nr RPOWKP 68/VII/7.1/2011 III etap)

Zgodnie z uchwałą Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 12 sierpnia 2013 r. Nr
32/1252/13 z dniem 29 listopada 2013 roku zostanie zamknięty nabór wniosków o dofinansowanie
projektów ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Działania 7.1
Rewitalizacja zdegradowanych dzielnic miast, Oś Priorytetowa 7. Wspieranie przemian w miastach i
w obszarach wymagających odnowy, Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Kujawsko-Pomorskiego  na lata 2007-2013 w ramach konkursu Nr RPOWKP 68/VII/7.1/2011 III etap.
Powyższe następuje, zgodnie z zapisami § 7 ust. 1 Trybu składania wniosków o dofinansowanie
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projektów w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na
lata 2007-2013 dla Osi priorytetowej 7. Wspieranie przemian w miastach i w obszarach
wymagających odnowy, Działanie 7.1 Rewitalizacja zdegradowanych dzielnic miast, stanowiącego
załącznik nr 2 do Uchwały Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego Nr 29/473/11 z dnia 28
kwietnia 2011 r. z późniejszymi zmianami.

  [01.10.2013]

Materiały dotyczące konkursu dla Działania 7.1 Rewitalizacja zdegradowanych dzielnic
miast umieszczone na stronach Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Kujawsko-Pomorskiego.

 Zachęcamy do zapoznania się z aktualnymi dokumentami (wytycznymi i instrukcjami), które są
pomocne przy ubieganiu się o dofinansowanie działań rewitalizacyjnych w ramach Działania 7.1
Rewitalizacja zdegradowanych dzielnic miast. Materiały niezbędne do przygotowania dokumentacji
aplikacyjnej dostępne są na stronie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego,
a także zostały wskazane poniżej.

ogłoszenie o konkursie [23]
wzory załączników, instrukcje [24]
vademecum beneficjenta, [25]
wytyczne Instytucji Zarządzającej dot. studium wykonalności [26]
wytyczne Instytucji Zarządzającej dot. kwalifikowalności wydatków [27]
wytyczne Instytucji Zarządzającej dot. promocji [28]
inne wytyczne Instytucji Zarządzającej [29]
postępowanie w zakresie OOŚ [30]
kontakt z Urzędem Marszałkowskim [31]
materiały ze szkolenia przeprowadzonego w dniach 19 i 22 października 2009 r. w siedzibie
Urzędu Miasta Torunia przez pracowników Urzędu Marszałkowskiego [32]

[16.12.2011]

Pomoc publiczna w projektach rewitalizacyjnych

Uprzejmie informujemy, że w przypadku wystąpienia pomocy publicznej w projektach ubiegających
się o dofinansowanie w konkursie w ramach Działania 7.1 Rewitalizacja zdegradowanych dzielnic
miast (konkurs Nr RPOWKP 68/VII/7.1/2011 III etap) obowiązują zapisy z Rozporządzeń Ministra
Rozwoju Regionalnego:

Rozporządzenie Ministra Rozwoju Regionalnego z dnia 8 grudnia 2010 r. w sprawie udzielania
pomocy de minimis w ramach regionalnych programów operacyjnych (Rozporządzenie
weszło w życie 14 grudnia 2010 r.; Dz. U. Nr 236, poz. 1562);
Rozporządzenie Ministra Rozwoju Regionalnego z dnia 9 czerwca 2010 r. w sprawie
udzielania pomocy na rewitalizację w ramach regionalnych programów operacyjnych
(Rozporządzenie weszło w życie w dniu 16 lipca 2010 r.; Dz. U. Nr 117, poz. 787).

Rozporządzenia znajdują się do pobrania na stronie Ministerstwa Rozwoju Regionalnego [33].
[16.12.2011]

Procedura oceny oddziaływania na środowisko w ramach projektów związanych z
remontami kamienic mieszkalnych

Zgodnie ze stanowiskiem Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego, projekty
polegające na wykonaniu remontów kamienic mieszkalnych, dla których wymagane jest
uzyskanie pozwolenia na budowę lub zgłoszenie robót budowlanych mają obowiązek
częściowego przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. Oznacza to, że w związku z
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realizacją ww. projektów nie ma potrzeby występowania z wnioskiem o uzyskanie decyzji o
środowiskowych uwarunkowaniach. Konieczne jest natomiast wystąpienie do właściwego organu
(Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Bydgoszczy) z wnioskiem o wydanie zaświadczenia
dotyczącego wpływu na obszary NATURA 2000.  W związku z powyższym formularz stanowiący
załącznik 3.1 do wniosku o dofinansowanie, należy uzupełnić w ograniczonym zakresie, zgodnie z
Instrukcją wypełniania załączników do wniosku o dofinansowanie projektów w ramach RPO WK-P
(wersja z maja 2010 r.).

W przypadku przedsięwzięć z zakresu mieszkalnictwa, które nie wymagają ani pozwolenia na
budowę, ani zgłoszenia budowy, pozyskanie decyzji środowiskowej oraz zaświadczenia o wpływie
na obszary Natura 2000 nie jest wymagane. 

[15.06.2010]

>>>Archiwum aktualności(.pdf) [34] 
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[32] http://torun.pl/dokumenty/mat_szkol_19-22_10_2009.zip
[33] http://www.mrr.gov.pl/fundusze/pomoc_publiczna/regulacje_polskie/programy_regionalne/strony
/pomoc%20publiczna%20rpo.aspx
[34] https://torun.pl/sites/default/files/pictures/archiwum_informacji_11.2013.pdf
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